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Lahden kaupunki, Kaupunginhallitus, 03.05.2021 

    

   

§ 173 

Valtuustokysymys lasten ja nuorten mielenterveyspalveluiden koronatukien 
hyödyntämisestä ja palveluiden saatavuudesta  KV 

2195/00.01.01.04/2021 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

Opetuksen palvelupäällikkö Johann Saastamoinen, p. 044 416 3159  

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

Esittelijä 

Kaupunginjohtaja Timonen Pekka 

Päätösehdotus 

Kaupunginhallitus päättää antaa vastauksenaan kysymykseen 

perusteluosassa esitetyn.  

 

Samalla kaupunginhallitus tekee valtuustolle seuraavan ehdotuksen:  

 

"Kaupunginvaltuusto merkitsee kysymyksen ja kaupunginhallituksen siihen 

antaman vastauksen tiedokseen." 

Perusteluosa 

Sosialidemokraattisen valtuustoryhmän valtuustokysymys 8.3.2021: 

 

”Valtuustokysymys lasten ja nuorten mielenterveyspalveluiden 

koronatukien hyödyntämisestä ja palveluiden saatavuudesta: 
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Koronakriisi lisää lasten ja nuorten eriarvoisuutta ja syrjäytymistä. Koronan 

leviämisen estämiseksi tehdyillä toimenpiteillä on ollut vaikutusta lasten ja 

nuorten oppimistuloksiin, hyvinvointiin ja yhdenvertaisuuteen. Hyvinvointi 

on heikentynyt merkittävästi erityisesti niiden lasten ja nuorten osalta, 

joiden perheiden toimeentulo heikentynyt, ovat vammaisia tai 

pitkäaikaissairaita, ovat kodin ulkopuolelle sijoitettuja sekä lasten ja 

nuorten, joiden perheissä on mielenterveys- tai päihdeongelmia. Korona on 

kuormittanut myös vanhempia, mikä lisää vanhemmuuden tuen tarvetta ja 

kasvattaa erilaisten sosiaalisten ongelmien riskiä. 

Vaikutusten lieventämiseksi Suomen hallitus päätti keväällä 2020 toteuttaa 

320 miljoonan euron lasten ja nuorten hyvinvointipaketista (perusopetus 70 

milj., varhaiskasvatus 14 milj., lukio-opiskelu 17 milj., ammatilliseen 

koulutukseen 30, nuorisotyön ja etsivän nuorisotyön vahvistamiseen 12 

milj.). Osana hyvinvointipakettia Suomen hallitus on päättänyt tukea lapsia, 

nuoria ja perheitä koronaviruksen aiheuttamassa poikkeustilanteessa 

lisäämällä 112,3 miljoonaa euroa peruspalvelujen valtionosuuskorotuksiin. 

Varat olisi tullut kohdistaa lasten, nuorten ja perheiden sosiaalipalveluihin 

sekä lasten ja nuorte mielenterveyspalveluihin. Näistä rahoista Lahti on 

saanut 2,2 miljoonaa euroa. 

Kuinka Lahti on käyttänyt näitä viimeiseksi mainittuja tukia? Millaisiin 

toimiin kaupunginhallitus on ryhtynyt ja aikoo ryhtyä lasten ja nuorten 

mielenterveyspalveluiden saatavuuden parantamiseksi ja ongelmien 

ennaltaehkäisemiseksi?” 

Esi- ja perusopetuspalvelut 21.4.2021: 

 

”Vastaus valtuustokysymykseen esi- ja perusopetuksen osalta: 
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Opetus- ja kulttuuriministeriö on myöntänyt Lahden esi- ja 

perusopetukselle erityisavustusta  koronaviruksen aiheuttamien 

poikkeusolojen vaikutusten tasoittamiseen (COVID19 -avustus).  

Avustuksella kavennetaan tukea tarvitsevien oppilaiden poikkeusolojen 

aikana syntyneitä oppimiseroja kohdentamalla tukea mm. tukiopetuksen, 

jakotuntien, S2 -opetuksen ja osa-aikaisen erityisopetuksen antamiseen. 

Lisäksi esi- ja perusopetuksen henkilöstön hyvinvointi ja  

vuorovaikutusosaamista kehitetään järjestämällä koulutusta 

mielenterveyteen, tunne- ja  tietoisuustaitoihin sekä poissaolojen 

puuttumiseen. Erityisavustusta on saatu opetus- ja  kulttuuriministeriöltä 1 

327 622,5 euroa (95%) ja omarahoituksen osuus on 69 874,87 euroa  (5%). 

Rahoitusta käytetään vuosien 2020-2021 aikana.” 

 

Hallintosäännön kaupunginvaltuustoa koskevien sääntöjen 10 §:  

”Valtuutettu voi tehdä kaupunginhallitukselle osoitetun kirjallisen  

kysymyksen kunnan toimintaa, hallintoa tai talouden hoitoa koskevasta 

asiasta. Kysymys on toimitettava kirjallisena konsernipalveluihin.  

Kaupunginhallituksen on vastattava kysymykseen viimeistään siinä  

valtuuston kokouksessa, joka ensiksi pidetään kuuden viikon  kuluttua 

kysymyksen saapumisesta, tai ilmoitettava syy, minkä  vuoksi vastausta ei 

ole voitu antaa.  

Vastaus tai ilmoitus on merkittävä tiedoksi. Jos kysymystä käsiteltäessä 

tehdään ehdotus tilapäisen valiokunnan asettamisesta  tutkimaan 

kysymyksessä tarkoitettua asiaa, valtuuston on päätettävä tästä. Muuta 

päätöstä ei kysymyksen johdosta saa tehdä.” 

Muutoksenhaku 

Muutoksenhakukielto 
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Kv: muutoksenhakukielto 

Toimenpiteet 

Kh: kv 

Kv: - 

 


